



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 9. srpna 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

- 1) *Kolik dávek očkování proti Covid 19 bylo zlikvidováno, kdo to likvidoval a kolik to stálo (prosím doklad).*
- 2) *Kolik dávek očkování proti Covid 19 bylo darováno a komu (prosím doklad).*

K Vaší žádosti uvádím:

Ad 1

K 30. červnu 2023 bylo od počátku očkovací kampaně, tedy od ledna 2021, z důvodu uplynutí doby použitelnosti stanovené podmínkami pro uchovávání předmětných léčivých přípravků dle souhrnu údajů o přípravku v souladu se zákonem o léčivech, zlikvidováno celkem cca 12 milionů dávek očkovací látky proti onemocnění covid-19. Likvidace je hrazena poskytovatelem zdravotních služeb, u kterého se vakcíny v době expirace nachází, případně na náklady distributora, tak jak je to u jiných léčivých přípravků.

Ad 2)

Celkem bylo darováno 2,4 milionů dávek očkovacích látek proti onemocnění covid-19, a to do těchto níže uvedených zemí:

- Vietnam
- Tchaj-wan
- Sýrie
- Turecko
- Egypt
- Mali
- Zambie
- Somálsko
- Tanzánie
- Nepál
- Uzbekistán.

Co do Vašeho požadavku „dokladů“, není nám zcela zřejmé, o jaké informace přesně žádáte. Prosíme tedy případně o upřesnění ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) InfZ.

